

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 32 93 16 50

OBCO ApS

Søndersø Park 64

3500 Værløse

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

Peter Nymann-Jørgensen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	OBCO ApS Søndersø Park 64 3500 Værløse
	CVR-nr.: 32 93 16 50
	Stiftet: 12. maj 2010
	Hjemsted: Furesø Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	6. regnskabsår
Direktion	Peter Nymann-Jørgensen
Revision	PKF Munkebo Vindelev Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Handelsbanken Østerbro, Østerfælled Torv 40, 2100 København Ø
Associerede virksomheder	K/S SH70, Herning SH70 ApS, Herning

Hovedtal

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011</u> <u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttoresultat	-6	6	36	-24	43
Resultat før finansielle poster	-86	-74	-45	-105	43
Finansielle poster, netto	133	161	188	184	-68
Årets resultat	-1	61	59	47	12
Balance:					
Balancesum	2.559	2.387	1.435	1.162	1.945
Egenkapital	1.455	1.359	1.252	1.074	1.052

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig primært med projektering samt opføring og investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.263 kr. mod 60.893 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	-6.060	6.165
Bruttotab		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.206	-80.206
	-86.266	-74.041
Resultat før finansielle poster		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	156.558	118.815
Andre finansielle indtægter	0	51.193
Øvrige finansielle omkostninger	-23.548	-8.949
	46.744	87.018
Resultat før skat		
1 Skat af årets resultat	-48.007	-26.125
	-1.263	60.893
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	178.192	337.835
Disponeret fra overført resultat	-179.455	-276.942
Disponeret i alt	-1.263	60.893

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.500	9.000
3 Investeringsejendomme	1.150.000	1.150.000
	<u>1.154.500</u>	<u>1.159.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.266.027	1.087.835
	<u>1.266.027</u>	<u>1.087.835</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		
	<u>2.420.527</u>	<u>2.246.835</u>
Anlægsaktiver i alt		
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	138.000	138.000
	<u>138.000</u>	<u>138.000</u>
Tilgodehavender i alt		
	<u>0</u>	<u>1.777</u>
Likvide beholdninger		
	<u>138.000</u>	<u>139.777</u>
Omsætningsaktiver i alt		
	<u>2.558.527</u>	<u>2.386.612</u>
Aktiver i alt		

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	516.027	337.835
7 Overført resultat	858.580	940.696
	1.454.607	1.358.531
Egenkapital i alt		
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	232.499	184.492
	232.499	184.492
Hensatte forpligtelser i alt		
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	773.351	800.000
	773.351	800.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Gæld til pengeinstitutter	33.242	0
9 Selskabsskat	0	1.446
Anden gæld	64.828	42.143
	98.070	43.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	871.421	843.589
Gældsforpligtelser i alt		
	2.558.527	2.386.612
Passiver i alt		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	2.205
Årets regulering af udskudt skat	<u>48.007</u>	<u>23.920</u>
	<u>48.007</u>	<u>26.125</u>
2. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>22.500</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>22.500</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>13.500</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		<u>4.500</u>
Årets afskrivninger		<u>18.000</u>
Afskrivninger 31. december 2015		<u>4.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>4.500</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	1.150.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.150.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.150.000</u>	<u>1.150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.150.000</u>	<u>1.150.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 4,21 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
4. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	750.000	750.000		
	750.000	750.000		
Kostpris 31. december 2015				
Opskrivninger 1. januar 2015	564.953	400.531		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	156.558	118.814		
Dagsværdiregulering af swap-aftale	97.340	45.608		
	818.851	564.953		
Opskrivninger 31. december 2015				
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-227.118	-151.412		
Årets afskrivninger på goodwill	-75.706	-75.706		
	-302.824	-227.118		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015				
	1.266.027	1.087.835		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015				
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos OBCO ApS
K/S SH70, Herning	30 %	3.807.881	518.665	1.217.946
SH70 ApS, Herning	30 %	159.856	3.196	48.081
		3.967.737	521.861	1.266.027
			31/12 2015	31/12 2014
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015			80.000	80.000
			80.000	80.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015			337.835	0
Resultatandel			178.192	88.716
Korrektion af nettoopskrivning tidligere år			0	249.119
			516.027	337.835

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	940.696	1.172.030
Årets overførte overskud eller underskud	-179.455	-276.942
Dagsværdiregulering af swap-aftale K/S SH70	97.339	45.608
	<u>858.580</u>	<u>940.696</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	184.492	160.572
Udskudt skat af årets resultat	48.007	23.920
	<u>232.499</u>	<u>184.492</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	235.026	184.492
Fremført underskud fra tidligere år	-2.527	0
	<u>232.499</u>	<u>184.492</u>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2015	1.446	10.560
Regulering af tidligere års skat	0	323
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-1.446	-10.883
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	2.205
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	0	-825
Rentetillæg	0	66
	<u>0</u>	<u>1.446</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 46 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.